
Interní sdělení (úkoly z veřejných setkání) 22000421

Jméno: E-mail:

Robert Navrátil RobertNavratil@zlin.eu

Útvar: Telefon:

Odbor životního prostředí a zemědělství 577630972

Popis interního sdělení

Předmět:

Úkoly z VB - Veřejná beseda s občany místní části Kostelec ze dne 23. 03. 2022, úkol B4/22/12170

Popis:

- Zástavba za Restaurací U Komendů“ – podél potoka jsou osázené vrby. Při osekání vrb zde zůstává roští, které 
spadne do potoka. Je to nevzhledné, je možné upravit?
Vrby se nacházejí na soukromých pozemcích a jsou jejich součástí. Za údržbu zodpovídají jejich vlastníci. 
Proto ani správce toku (Povodí Moravy, s.p.), ani město Zlín neplánuje úpravu tohoto  vrbového břehového 
porostu.
- Za posledních cca 14 dní vyrostla při výstavbě „U Doleček II“ 10 m hromada hlíny, která je bezprostředně u 
potoka. Při větším dešti steče do potoka, kanálů. Kdo to povolil?
Od doby vzniku deponie až do současnosti, kdy oblast Štípy zasáhly bouřky a přívalové deště, nebylo žádné 
splavování hlíny do potoka zaznamenáno. Situace v okolí potoka je ze strany OŽPaZ pravidelně 
monitorována. Předmětná deponie sice nepodléhá povolení, nicméně aktuálně je její další existence 
v daném místě v řešení Odboru ŽPaZ.
- Nabídka pomoci při vyčištění potoka, pokud by někdo zorganizoval. Jsou zde betonové panely, potok je 
zanesený, prorostlý, atd.
Vodní tok byl v minulosti technicko-průmyslově upraven. Koryto toku bylo napřímeno a obloženo betonovými 
tvárnicemi. Vlivem času a přírodních sil tato technicko-průmyslová úprava zanikla, přičemž se dochovaly 
pouze její zbytky v podobě uvolněných betonových tvárnic. Tyto jsou postupně odstraňovány správcem 
vodního toku Povodí Moravy, s.p.

Zadavatel

Vyjádření:

Pavlovová Vladimíra (vedoucí odboru) Schvaluji

Garanti

1. Landsfeld Bedřich (náměstek primátora)

Vyjádření: Datum, podpis:

Schvaluji 18. 7. 2022, Francová Kateřina

1 / 1


